2020年11月５日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド ス ピ ー ド

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  加 藤 久 統

  （コード番号：7676 東証マザーズ）

問合せ先  執行役員管理本部長  松 井 靖 幸

  （TEL 052-933-4092）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2020年11月５日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2020年８月13日に公表いたし

ました2020年９月期の通期業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業績予想について

（１）2020年９月期通期業績予想数値(2019年10月１日～2020年９月30日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（ A） 33,000 △286 △420 △350 △115.13

今回発表予想（ B） 33,704 124 3 △24 △7.92

増 減 額 （ B - A ） 704 410 423 325 ―

増 減 率 （ ％ ） 2.1 ― ― ― ―

( ご 参考 )前期実績

( 2 0 1 9 年 ９ 月 期 )
32,393 405 318 193 82.64

(注)2020年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。１株当たり当期純利益

は、当該株式分割が前事業年度の期首に行われたと仮定して算定しております。

 （２）業績予想修正の理由

2020年９月期通期業績予想につきましては、2020年８月13日に開示いたしました「通期業績予想および

期末配当予想に関するお知らせ」において公表をしております。その際、新型コロナウイルス感染症に係

る５月下旬の緊急事態宣言の解除等により消費活動再開の動きが徐々に広がりつつあるものの、８月上旬

に愛知県、岐阜県、三重県において、県独自の緊急事態宣言や非常事態宣言等が発出されたことを踏ま

え、店舗来客数の低迷状態が継続することを想定しておりました。

しかしながら、同宣言が８月下旬から順に解除されたことにより、店舗来客数が想定を上回り、徐々に

回復傾向がみられるようになりました。

以上の結果、売上高ならびに営業利益、経常利益、当期純利益の全ての予想値が前回発表の予想を上回

る見込みであります。

今後、業績予想の修正が必要となった場合には、改めて公表いたします。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料の作成時点において入手可能な情報による判断および仮定を前提

にしており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

以上